

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 20.10.2024 nr 42/2024 (1149)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

CYKL KATECHEZ O DARACH DUCHA ŚWIĘTEGO - dar Umiejętności - cz.5

Dzisiaj pragniemy zwrócić uwagę na kolejny dar Ducha Świętego, a mianowicie na dar umiejętności. Kiedy mówimy o umiejętności, myśl natychmiast biegnie ku zdolności człowieka do coraz lepszego poznania otaczającej go rzeczywistości i odkrycia praw rządzących przyrodą i wszechświatem. Jednak wiedza pochodząca od Ducha Świętego nie ogranicza się do ludzkiego poznania: jest specjalnym darem prowadzącym nas do zrozumienia, poprzez rzeczywistość stworzoną, wielkości i miłości Boga oraz Jego głębokiego związku z wszelkim stworzeniem.

Kiedy nasze oczy, oświecone są przez Ducha Świętego, otwierają się na kontemplację Boga w pięknie przyrody i wspaniałości kosmosu oraz prowadzą nas do odkrycia, że każda rzecz mówi nam o Bogu i Jego Miłości. Wszystko to wzbudza w nas wielkie zdumienie i głębokie poczucie wdzięczności! Jest to uczucie, którego także doświadczamy, gdy podziwiamy jakieś arcydzieło sztuki lub jakieś cuda, które były owocem geniuszu i kreatywności człowieka. W obliczu tego wszystkiego Duch Święty prowadzi nas do chwalenia Pana z głębi naszego serca i rozpoznania w tym wszystkim, co mamy i czym jesteśmy, bezcennego daru Boga i znaku Jego nieskończonej miłości względem nas.

W pierwszym rozdziale *Księgi Rodzaju*, wręcz na samym początku całej Biblii, wskazano, że Bóg ma upodobanie w swoim stworzeniu, wielokrotnie podkreślając piękno i dobro całej rzeczywistości. Na zakończenie każdego dnia napisano: *A Bóg widział, że były dobre* (1,12; 18.21.25). Jeśli jednak Bóg widzi, że świat stworzony jest rzeczą dobrą i piękną, to także i my powinniśmy przyjmować tę postawę - widzieć, że stworzenie jest rzeczą dobrą i piękną. Oto dar wiedzy, tego piękna: chwalimy Boga, dziękujemy Bogu za to, że dał nam tyle piękna. Tą drogą trzeba iść. A gdy Bóg ukończył stworzenie człowieka, nie mówi: *widział, że były dobre*, ale mówi, że *był on bardzo dobry!* W Bożych oczach jesteśmy rzeczą najpiękniejszą, najwspanialszą i najlepszą z całego stworzenia.

A anioły? Nie, anioły są niżej, jesteśmy czymś więcej niż aniołowie! Słyszeliśmy w *Księdze Psalmów*, że Pan nas miłuje! Musimy Jemu za to podziękować! Dar umiejętności umieszcza nas w głębokim współbrzmieniu ze Stwórcą i sprawia, że uczestniczymy w jasności Jego spojrzenia i Jego sądu. I to właśnie w tej perspektywie potrafimy dostrzec w mężczyźnie i kobiecie szczyt stworzenia jako wypełnienie planu miłości, który wypisany jest w każdym z nas i każe nam uznać siebie nawzajem za braci i siostry.

Wszystko to jest motywem pogody ducha oraz pokoju i czyni z chrześcijanina radosnego świadka Boga, śladem św. Franciszka z Asyżu i wielu świętych, którzy umieli uwielbiać i wyśpiewywać Jego miłość poprzez kontemplację stworzenia. Dar umiejętności pomaga nam równocześnie nie popadać w pewne skrajne czy błędne postawy. Pierwsza z nich to niebezpieczeństwo uważania siebie za panów stworzenia. Świat stworzony nie jest własnością, którą możemy się rządzić według naszego upodobania. Tym bardziej nie jest własnością jedynie nielicznych: stworzenie jest darem, wspaniałym darem, jakim obdarzył nas Bóg, abyśmy się o nie troszczyli i wykorzystywali z korzyścią dla wszystkich, zawsze zachowując wielki szacunek i wdzięczność. Drugą błędną postawę przedstawia pokusa zatrzymania się na stworzeniach tak, jakby mogły one dostarczyć odpowiedzi na wszystkie nasze oczekiwania. A Duch Święty poprzez dar umiejętności pomaga nam, abyśmy w to nie popadali.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXIX Niedziela Zwykła – 20.10.2024

Przeżywamy dzisiaj Uroczystość św. Jana Kantego, prezbitera, głównego patrona naszej archidiecezji i miasta Krakowa. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna również *Tydzień Misyjny*. Pamiętajmy w naszych modlitwach o misjonarzach głoszących Ewangelię na wszystkich kontynentach. Prośmy Ducha Świętego, by nieustannie powoływał nowych i gorliwych świadków Jezusa Chrystusa.

Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składamy serdeczne *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

We wtorek Uroczystość św. Jana Pawła II, papieża, głównego patrona województwa małopolskiego. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa różańcowego. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy uroczystość poświęcenia naszego kościoła. Po Mszy Świętej o godz. 10⁰⁰ wystawienie Najświętszego Sakramentu i uroczyste *Te Deum*.

Wypominki roczne i jednorazowe można składać w zakrystii po Mszy Świętej lub w kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania. Karteczki na wypominki są wyłożone na stolikach z prasą katolicką.

Serdecznie zapraszamy na **POCHÓD ŚWIĘTYCH**, który odbędzie się w przyszłą środę, 30 października. Pochód wyruszy o godz. 18⁰⁰ spod Szkoły Podstawowej nr 5 w Sierszy do naszego kościoła.

Grupa teatralna *Misterium* zaprasza do Domu Kultury *Sokół* na spektakl zatytułowany *Chciałaby dusza do rajy*. Więcej informacji na plakacie w kruchcie kościoła, a wejściówki na spektakl znajdują się na stolikach z prasą katolicką.

W ramach obchodzonego w ubiegłą niedzielę XXIV Dnia Papieskiego na zebrano na *Dzieło Nowego Tysiąclecia* 3 253 zł. Wszystkim ofiarodawcom składamy gorące podziękowania za wsparcie tej ważnej fundacji.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Niedzieli* przeczytamy m.in. o kulisach męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki oraz o tym, jak bez zmiany prawa i konstytucji próbuje się usankcjonować zabijanie dzieci nienarodzonych w polskich szpitalach. *Gość Niedzielny* jest poświęcony życiu i nauczaniu bł. ks. Popiełuszki oraz znaczeniu jego posługi dla Polski i Kościoła. Dostępny jest również nowy numer *Stasia* dla dzieci.

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Zdzisławę Matoga oraz Leona Adamskiego. Polecamy ich Bożemu Miłosierdziu

Arcybractwo SH NSPJ

147 Przypominam sobie, że najwięcej światła otrzymałam w adoracjach, które odprawiam codziennie przez pół godziny przez cały Post, przed Najświętszym Sakramentem leżąc krzyżem. W tym czasie poznałam głębię siebie i Boga. Pomimo, że miałam wiele przeszkód do odprawiania takiej modlitwy, pomimo że miałam pozwolenie przełożonych. Niech dusza wie, że aby się modlić i wytrwać w modlitwie, musi się uzbroić w cierpliwość i mężnie pokonywać trudności zewnętrzne i wewnętrzne – trudności wewnętrzne: zniechęcenia, oschłość, ociężałość, pokusy; zewnętrzne: wzgląd ludzki – i uszanować chwile, które są przeznaczone na modlitwę. sama tego doświadczyłam, że jeżeli nie odprawiłam, bo mi obowiązki nie pozwoliły, a jeżeli ją odprawiłam, to w wielkim trudem, bo myśl ucieka do obowiązku. Zdarzała mi się ta trudność, że jeżeli dusza dobrze odprawiła modlitwę i wyszła z niej z wewnętrznym, głębokim skupieniem, inni sprzeciwiają jej się w tym skupieniu, a więc musi być cierpliwość, aby wytrwać w modlitwie. Zdarza mi się rzecz taka niejednokrotnie, że kiedy dusza moja była głębiej pogrążona w Bogu i większy owoc odniosła z modlitwy, i obecność Boża towarzyszyła w ciągu dnia, a przy pracy było większe skupienie i większa dokładność, i wysiłek w obowiązku – to jednak zdarzyło mi się, że właśnie wtenczas najwięcej miałam upomnień, że jestem nieobowiązkowa, że jestem obojętna na wszystko, bo dusze mniej skupione chcą, aby inni byli im podobni, ponieważ są dla nich ustawicznym wyrzutem.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 21.10 - 27.10.2024

21.10.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Krystynę Wałek – od męża i rodziny
		17 ⁰⁰	za śp. Romana Bazgier i Władysława Bardo
22.10.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od córki Renaty z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Jana Biłkę w 6 rocznicę śmierci – od żony z rodziną
23.10.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od córki Urszuli z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Krzysik – od Róż Różańcowych
24.10.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od wnuków
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Krzysik – od Parafian
25.10.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od wnuków
		17 ⁰⁰	za śp. Mariana Drygalskiego w 1 rocznicę śmierci – od siostry Heni z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. ks. Marka Hajdyłę – od Jadwigi z koleżankami
26.10.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Marię Piórkowską – od córki Edyty z rodziną
		17 ⁰⁰	za zmarłych Parafian
27.10.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Marię i Tadeusza Książek – od córki z rodziną
		8 ³⁰	w intencji Parafian
		10 ⁰⁰	za śp. Jana Traczyka
		11 ³⁰	za śp. Henryka Spyta w 8 rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. Tadeusza i Genowefę Kazimierskich

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524